Pytania i odpowiedzi dotyczace konkursu nr POWR.02.10.00-1P.02-00-004/20
Tworzenie e-materiatéw dydaktycznych do ksztatcenia ogdlnego — lll etap

Czesc 1

Pytanie: Chcielibysmy sie dowiedzieé, czy w konkursie Tworzenie e-materiatow
dydaktycznych do ksztatcenia ogdlnego — Il etap partnerem projektu moze by¢ fundacja?
Gtéwnym oferentem bytby podmiot posiadajgcy wymagane doswiadczenie.

Odpowiedz: Tak, fundacja moze by¢ partnerem projektu, jednak udziat partneréw
(wniesienie zasobdw ludzkich, organizacyjnych, technicznych lub finansowych) musi by¢
adekwatny do celéw projektu. Realizacja projektu w partnerstwie powinna miec swoje
uzasadnienie merytoryczne — tzn. dzieki wspdtpracy podmiotow powstanie efekt synergii i
wartos¢ dodana, niemozliwa do osiggniecia w przypadku dziatan podejmowanych
indywidualnie.

Pytanie: Jezeli we wniosku o dofinansowanie wskazemy osoby z imienia i nazwiska wraz z
planowang formga zaangazowania (np. umowa o dzieto), czy wowczas na etapie realizacji
projektu nie bedzie koniecznosci przeprowadzania postepowania (np. rozeznanie rynku lub
zasada konkurencyjnosci), tylko bedzie mozliwos$¢ zaangazowania tych konkretnych osoéb
zgodnie ze wskazaniem z wniosku?

Odpowiedi: W przypadku zaangazowania do projektu oséb w oparciu o umowy
cywilnoprawne nabér powinien zostac przeprowadzony z zachowaniem procedur
konkurencyjnych.

Zgodnie z Instrukcjg wypetniania wniosku o dofinansowanie Nalezy pamietac, ze w przypadku
0s0b angazowanych na podstawie umow cywilnoprawnych moze obowigzywac
konkurencyjna procedura wyboru (zasada konkurencyjnosci lub prawo zaméwien
publicznych), stqd wnioskodawca nie powinien wskazywac konkretnych oséb, ktore dopiero
zamierza zaangazowac do projektu ani przeprowadzac procedur konkurencyjnych przed
ztozeniem wniosku o dofinansowanie w celu wykazania konkretnych osob.

W zwigzku z powyzszym, we wniosku o dofinansowanie nie nalezy wskazywac konkretnych
0s6b z imienia i nazwiska, poniewaz konieczne jest przeprowadzenie naboru zgodnie z zasadg
konkurencyjnosci.

Natomiast opisujac posiadany potencjat kadrowy nalezy opisa¢ we wniosku o dofinansowanie
potencjat kadrowy poprzez opisanie kompetencji i doswiadczenia oséb, ktore planuje
zaangazowac do realizacji projektu. Nie ma obowigzku wskazywania imion i nazwisk tych
0s0b, chyba ze sq to osoby powszechnie znane w branzy, z wyjqtkowo nieprzecietnym
dorobkiem zawodowym. Dla kazdej osoby stanowiqgcej potencjat kadrowy beneficjenta i
zaangazowanej do realizacji projektu nalezy odrebnie opisa¢ wymiar etatu w przypadku
umow o prace. Ponadto we wniosku o dofinansowanie konieczne jest wskazanie zakresu
zadan, jakie dana osoba bedzie realizowac na rzecz projektu w kontekscie posiadanej przez
nig wiedzy i umiejetnosci.

Pytanie: Nasze pytanie dotyczy Kryterium nr 1 : "Wnioskodawcg projektu jest podmiot
publiczny lub niepubliczny posiadajgcy doswiadczenie w tworzeniu multimedialnych i
interaktywnych materiatéw dydaktycznych, w tym dostepnych dla uczniéw z réznymi
rodzajami niepetnosprawnosci, spetniajgcych standard WCAG 2.0 lub 2.1. Doswiadczenie
bedzie potwierdzone dokonaniami z ostatnich 5 lat w wyzej wymienionych dziedzinach
(minimum 10 multimedialnych i interaktywnych materiatéw dydaktycznych przeznaczonych



dla uczniow szkot realizujgcych ksztatcenie ogdlne), w tym minimum jeden materiat
spetniajgcy standard WCAG 2.0 lub 2.1)."

Jak rozumiecie Panstwo okreslenie "dokonania" ? Czy kryterium zostanie spetnione jesli
podmiot umiescit w zasobach przeznaczonych do ksztatcenia zdalnego (dedykowane
platformie e-learningowej) elektroniczne materiaty edukacyjne ( multimedialne i
interaktywne materiaty dydaktyczne ) przygotowane przez zatrudnionych nauczycieli i
przeznaczone do pracy z uczniami, w tym uczniami z réznymi niepetnosprawnosciami.
Materiaty spetniajg standard WCAG 2.1?

Odpowiedz: Kryterium dostepu nr 1 uznaje sie za spetnione, jezeli wnioskodawca wykaze we
whniosku o dofinansowanie, ze posiada co najmniej 5 letnie doswiadczenie w tworzeniu
multimedialnych i interaktywnych materiatéw dydaktycznych, w tym dostepnych dla ucznidéw
z réznymi rodzajami niepetnosprawnosci, spetniajacych standard WCAG 2.0 lub 2.1
(minimum 10 multimedialnych i interaktywnych materiatéw dydaktycznych przeznaczonych
dla uczniow szkét realizujgcych ksztatcenie ogdlne), w tym minimum jeden materiat
spetniajgcy standard WCAG 2.0 lub 2.1). Kryterium bedzie weryfikowane na podstawie
oswiadczenia we wniosku oraz weryfikacji wymienionych we wniosku o dofinansowanie
produktéw tozsamych z zakresem projektu (obszarem) stworzonych przez wnioskodawce.
Jednoczesnie informuje, iz w przypadku realizacji projektdw w partnerstwie wymag
doswiadczenia uznaje sie za spetniony w sytuacji, kiedy ktérykolwiek z podmiotéw
wchodzgcych w sktad partnerstwa go spetnia. Niemniej doswiadczenia nie mozna faczyé, co
oznacza, ze w projekcie musi uczestniczy¢ co najmniej jeden podmiot, ktory spetnia
kryterium w catosci.

Pytanie: Czy ksztatcenie ogdélne dotyczy wszystkich pozioméw nauczania? Od przedszkola do
uczelni wyzszych?

Odpowiedz: W ramach wybranych projektéw konkursowych opracowywane bedg e-
materiaty do 16 przedmiotéw ksztatcenia ogdlnego oraz do edukacji wczesnoszkolnej.

Nowe e-materiaty dydaktyczne bedg w wiekszosci materiatami przeznaczonymi dla szkoty
podstawowej - dla | i Il etapu edukacyjnego. Tylko e-materiaty z obszaru V, tj. do muzyki,
plastyki, historii muzyki, historii sztuki, jezyka tacinskiego i kultury antycznej oraz czes¢ e
materiatéw do edukacji dla bezpieczeristwa bedzie przeznaczona dla szkét
ponadpodstawowych (Il etap edukacyjny).

Pytanie: Czy wymagane sg niezalezne rozwigzania IT — tj. np. platforma, na ktérej beda
budowane ¢wiczenia, czy nalezy przewidzie¢ korzystanie z zasobdw informatycznych
platformy epodreczniki? Konkretnie — czy w ramach projektu mamy zapewni¢ multimedia z
zapleczem IT (opracowane przez informatykdéw, niezalezne — np. na platformie) — i gotowe
pliki do wczytania, czy mozna bedzie korzystaé z funkcjonalnosci epodreczniki —i tam
,wrzucac” przygotowane multimedia? Filmy, audio, etc.?

Odpowiedz: Opracowywane przez wybranych Beneficjentdw konkursowych e-materiaty
dydaktyczne, w tym zasoby multimedialne, muszg zosta¢ przygotowane i opublikowane
zgodnie z obowigzujgcymi standardami Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej
(www.epodreczniki.pl). Dokumentacja opisujgca wszystkie funkcjonalnosci i mozliwosci
techniczne stanowi zatgczniki do Standardu techniczno-graficznego dla e-materiatow
dydaktycznych do ksztafcenia ogdlnego.

Srodowiskiem do tworzenia e-materiatéw jest Zintegrowana Platforma Edukacyjna, ktéra
wyposazona jest w edytor ZPE, pozwalajgcy na tworzenie tresci e-materiatow.

Edytor ZPE zapewnia mozliwos¢ zamieszczania w e-materiale tresci, filméw, nagran audio,
zdje¢ oraz niektérych multimedidw i ¢wiczen interaktywnych zwanych Wbudowanymi
komponentami edytora ZPE.

Multimedia i éwiczenia wykraczajace poza mozliwosci Wbudowanych komponentdw edytora
ZPE nalezy przygotowac w formie Komponentdw wtasnych edytora ZPE zgodnie z



http://www.epodreczniki.pl/

zatgcznikiem nr 17b do Standardu techniczno-graficznego - ,,Dokumentacja techniczna
komponentéw interaktywnych” (zalecane ze wzgledu na mozliwos¢ uzycia w wielu e-
materiatach, poprzez zmiane parametréw wejsciowych) lub w uzasadnionych przypadkach w
formie WOMI zgodnie z zatgcznikiem nr 17a do Standardu techniczno-graficznego -
,Dokumentacja techniczna dla programistéw WOMI”.

Obowigzkiem wybranych Beneficjentéw konkursowych jest przetestowanie Komponentow
wtasnych edytora ZPE lub WOMI przed zamieszczeniem ich na Zintegrowanej Platformie
Edukacyjnej.

Pytanie: Przeczytatam ogtoszenie o konkursie Tworzenie e-materiatéw dydaktycznych do
ksztatcenia ogdlnego — Ill etap. Mam w zwigzku z tym nastepujgce pytanie: Czy ja, jako osoba
prywatna, moge zgtosi¢ swdj udziat w konkursie? Spetniam wszystkie warunki, z tym, ze
dotycza one jednego przedmiotu z obszaru V.

Odpowiedz: Wnioskodawca musi ztozy¢ wniosek na realizacje projektu z catego obszaru - e-
materiaty do wszystkich przedmiotéw z danego obszaru.

Nalezy rowniez zwréci¢ uwage, ze zgodnie z SzOOP, beneficjentami projektéw moga by¢é:
¢ jednostki samorzadu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne

e stowarzyszenia i zwigzki jednostek samorzadu terytorialnego

e organizacje pozarzagdowe lub zwigzki organizacji pozarzgdowych

® samorzad gospodarczy i zawodowy

e partnerzy spoteczni zgodnie z definicjg przyjetga w PO WER

¢ jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze

e przedsiebiorcy

e pracodawcy

e placéwki doskonalenia nauczycieli

e szkoty wyisze

e mtodziezowe osrodki wychowawcze

e mtodziezowe osrodki socjoterapii,

e specjalne osrodki szkolno-wychowawcze

W zwigzku z powyzszym, osoba prywatna nie znajduje sie w ww. katalogu i nie moze by¢
whnioskodawcg w niniejszym konkursie, chyba ze np. jest osobg fizyczng prowadzaca
dziatalno$¢ gospodarcza posiadajgcg doswiadczenie okreslone w kryterium dostepu.

Jednoczesnie zgodnie z kryterium dostepu nr 7 obowigzkiem wnioskodawcy jest utworzenie
zespotu gwarantujgcego sprawny przebieg prac nad opracowaniem e-materiatéw. Zespot
musi by¢ ztozony z autorow, metodykow, redaktoréw, korektordw, grafikow
komputerowych, fotoedytoréw, informatykéw, specjalistéw w zakresie WCAG, a takze
tworzenia e-materiatéw w sposéb uniwersalny uwzgledniajacy potrzeby ucznidw z réznymi
rodzajami niepetnosprawnosci i obstugi prawnej w zakresie prawa autorskiego. Ponadto,
cztonkowie zespotu bedg réwniez odpowiedzialni za korekte jezykowg i stylistyczng
przygotowanych e-materiatdw. Cztonkowie zespotu muszg by¢ jednocze$nie twércami e-
materiatow i pracowac nad ich utworzeniem az do momentu ich ostatecznej akceptacji i
przyjecia przez Osrodek Rozwoju Edukacji.

Pytanie: Czy do animacji i filmdw, ktdre zgodnie z wykazem e-materiatow do aktualizacji
wymagajg korekty (co zostato opisane w kolumnie zmiany szczegétowe), Beneficjent otrzyma
pliki Zrodtowe tych animacji lub filméw?

Odpowiedz: Do animacji i filméw, ktdre zgodnie z wykazem e-materiatéw do aktualizacji
wymagajg korekty (kolumna zmiany szczegétowe), wybrany Beneficjent konkursowy otrzyma
pliki Zrodtowe z finalnymi wersjami tych animacji i filméw, w formacie wideo, ktéry zostat
przestany do publikacji przez autorow.
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Pytanie: W wykazie e-materiatow do aktualizacji w kolumnie zmiany szczegétowe pojawiajg
sie informacje, ze dany element do poprawy jest usuniety z e-materiatu po rozszyciu (np.:
,Poprawi¢ btagd w animacji: 6,6 : 0,2-0,3=3,3-0,3=3.
https://edytor.epodreczniki.pl/preview/reso urce/R1ICJvHgCH1pM Uwaga: film jest usuniety
z materiatu po rozszyciu.”). Czy ORE dysponuje tymi elementami i ich plikami Zrédtowymi,
aby mozliwe byto ich przywrécenie i poprawienie?

Odpowiedz: Osrodek Rozwoju Edukacji dysponuje elementami, ktére wymagajg poprawy, a
zostaty usuniete z e-materiatéw po rozszyciu, wraz z ich plikami zrédtowymi, w finalnej wersji
przestanej do publikacji przez autordw.

Mozliwe wiec bedzie poprawienie i ponowne opublikowanie np. wskazanej w pytaniu
animacji.

Pytanie: Dysponujemy zapleczem wykwalifikowanych pedagogdw i specjalistow w zakresie
wymaganym w regulaminie konkursu, jednak wszystkie osoby na chwile obecng zatrudnione
sg W oparciu o umowe cywilno-prawng (zlecenie) lub umowe wspdtpracy. W zwigzku z
powyzszym chciatam zapytac, czy nie majgc w firmie osdb zatrudnionych w oparciu o umowe
o prace mozemy ztozy¢ wniosek w konkursie i jezeli tak to czy ma to wptyw na punktacje. W
momencie otrzymania dofinansowania mozemy zmienié¢ forme zatrudnienia na umowe o
prace dla wszystkich oséb zaangazowanych w projekt, jesli bedzie taka potrzeba.
Odpowiedz: Zgodnie z Wytycznymi w zakresie kwalifikowalnosci wydatkéw, personelem
projektu sg osoby zaangazowane do realizacji zadan lub czynnosci w ramach projektu na
podstawie stosunku pracy i wolontariusze wykonujacy swiadczenia na zasadach okreslonych
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnosSci pozytku publicznego i o wolontariacie (Dz.
U.z 2019 r. poz. 688, z pdzn. zm.), ponadto personelem projektu jest rowniez osoba fizyczna
prowadzgca dziatalnos¢ gospodarczg bedaca beneficjentem oraz osoby z nig wspotpracujgce
w rozumieniu art. 8 ust. 11 ustawy z dnia 13 pazdziernika 1998 r. o systemie ubezpieczen
spotecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 300, z pdzn. zm.).

W pkt. 4.3 Potencjat wnioskodawcy i partneréw, w drugim polu opisowym nalezy opisac
potencjat kadrowy wnioskodawcy i partneréw i wskazac sposéb jego wykorzystania w
ramach projektu (wskaza¢ kluczowe osoby, ktére zostang zaangazowane do realizacji
projektu oraz ich planowang funkcje w projekcie). Istotnym jest to, aby wnioskodawca juz na
etapie tworzenia wniosku o dofinansowanie przeanalizowat, czy posiadany juz potencjat
kadrowy bedzie mégt by¢ wykorzystywany do realizacji projektu. Wnioskodawca powinien
opisa¢ we wniosku o dofinansowanie potencjat kadrowy poprzez opisanie kompetencji i
doswiadczenia oséb, ktdre planuje zaangazowac do realizacji projektu. Nie ma obowigzku
wskazywania imion i nazwisk tych oséb, chyba ze sg to osoby powszechnie znane w branzy,
z wyjatkowo nieprzecietnym dorobkiem zawodowym. Dla kazdej osoby stanowigcej potencjat
kadrowy beneficjenta i zaangazowanej do realizacji projektu nalezy odrebnie opisa¢ wymiar
etatu w przypadku uméw o prace. Ponadto we wniosku o dofinansowanie konieczne jest
wskazanie zakresu zadan, jakie dana osoba bedzie realizowad na rzecz projektu w kontekscie
posiadanej przez nig wiedzy i umiejetnosci, przy czym o ile dana osoba wykonywac bedzie
zadania zwigzane z zarzadzaniem projektem — szczegétowy opis zadan i doswiadczenia
opisuje sie w pkt 4.5 Sposdb zarzgdzania projektem.

Jesli wnioskodawca nie posiada takiego potencjatu kadrowego, powinien wskaza¢ kluczowe
stanowiska w projekcie z opisem minimalnych wymagan w zakresie wyksztatcenia i / lub
doswiadczenia (np. trener posiada wyksztatcenie wyzsze oraz przynajmniej 4- letnie
doswiadczenie zawodowe w danej dziedzinie). Nalezy opisa¢ odrebnie dla kazdego
stanowiska w projekcie minimalne wymagania oraz zakres zadan, jakie dana osoba
realizowad bedzie na rzecz projektu w kontekscie wymaganej od niej wiedzy i umiejetnosci.
Nalezy pamietaé, ze w przypadku oséb angazowanych na podstawie uméw cywilnoprawnych
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moze obowigzywad konkurencyjna procedura wyboru (zasada konkurencyjnosci lub prawo
zamoéwien publicznych), stad wnioskodawca nie powinien wskazywac konkretnych osdb,
ktére dopiero zamierza zaangazowac do projektu ani przeprowadzac procedur
konkurencyjnych przed ztozeniem wniosku o dofinansowanie w celu wykazania konkretnych
0s6b. Podkreslenia wymaga fakt, ze w ramach przeprowadzonej wtasciwej procedury
konkurencyjnej (tj. zasady konkurencyjnosci lub prawa zamdéwien publicznych) wytonieni
wykonawcy ustugi nie spetniajg definicji personelu projektu w rozumieniu Wytycznych w
zakresie kwalifikowalnosci wydatkow.

Pytanie: Mam pytanie w ramach konkursu nr POWR.02.10.00-1P.02-00-004/20: Czy we
whniosku o dofinansowanie (przyktadowo dla Obszaru 1) w ramach Wskaznika produktu
(kluczowy): Liczba podmiotéw wykorzystujgcych technologie informacyjno-komunikacyjne
wpisa¢ w wartosci docelowej ,,0”. Czy jednak jezeli projekt jest realizowany przez jeden
podmiot to wpisa¢ wartos¢ docelowg ,,1”. Czy jezeli ma by¢é w tym przypadku wartos$é
docelowa ,,1” to czy prawidtowy bedzie zapis:

Zrédto danych do pomiaru wskaznika: Domena publiczna, w ktérej zamieszczono przez
Beneficjenta projektu stworzone i zaktualizowane e-materiaty w celu upowszechniania
wykorzystania technologii informacyjno—komunikacyjne;j.

Sposbéb pomiaru wskaznika: Za moment pomiaru wskaznika nalezy uznaé zamieszczenie e-
materiatdw, celu upowszechniania wykorzystania technologii informacyjno—komunikacyjnej,
dla 3 przedmiotdw ksztatcenia ogdlnego na portalach prowadzonych lub nadzorowanych
przez MEN (portal: www.epodreczniki.pl).

Odpowiedz: W podpunkcie 3.1.1 nalezy okresli¢, w jaki sposéb i na jakiej podstawie mierzone
bedg poszczegdlne wskazniki realizacji celu projektu poprzez ustalenie zrédta danych do
pomiaru wskaznika oraz sposobu pomiaru. Dlatego przy okreslaniu wskaznikdw nalezy wzigc
pod uwage dostepnos¢ i wiarygodnosé danych niezbednych do pomiaru danego wskaznika
oraz ewentualng koniecznos¢ przeprowadzenia dodatkowych badan lub analiz. Okreslajgc
zrédto danych oraz metode pomiaru nalezy mie¢ na uwadze definicje i sposéb pomiaru
wskaznikow okreslone w zatgczniku do SZOOP. Okreslajgc zrédto danych oraz metode
pomiaru wskaznikéw horyzontalnych nalezy mie¢ na uwadze definicje i sposéb pomiaru
wskaznikdw okreslone w zatgczniku nr 2 Wspdlna Lista Wskaznikéw Kluczowych 2014-2020 -
EFS do Wytycznych w zakresie monitorowania postepu rzeczowego realizacji programoéw
operacyjnych na lata 2014-2020.

W przypadku gdy beneficjentem pozostaje jeden podmiot, we wskazniku produktu
(kluczowy): Liczba podmiotéw wykorzystujgcych technologie informacyjno-komunikacyjne,
nalezy uja¢ wartosé ,,1”. W przypadku gdy projekt jest realizowany przez partnerstwo
podmiotéw, w wartosci wskaznika nalezy ujg¢ kazdy z podmiotéw wchodzacych w sktad
partnerstwa, ktory wdrozyt w swojej dziatalnos$ci narzedzia TIK.

Zrédtem danych do pomiaru wskaznika moze by¢ np. zrzut z ekranu udostepnienia e-
materiatdéw na portalach prowadzonych lub nadzorowanych przez MEN (portal:
www.epodreczniki.pl). Opisujgc sposdb pomiaru wskaznika nalezy odnies¢ sie do zrddta
pomiaru wskaznika i zawrze¢ informacje dot. czestotliwosci pomiaru oraz osoby
odpowiedzialnej za dokonywanie pomiaru.

Pytanie: Zgodnie z zapisami w Kryterium dostepu nr 7, "zespét musi by¢ ztozony z
autordéw, metodykdéw, redaktoréw, korektordw, grafikdw komputerowych,
fotoedytordéw, informatykéw, specjalistow w zakresie WCAG, a takze tworzenia e-
materiatéw w sposéb uniwersalny uwzgledniajacy potrzeby ucznidw z réznymi

rodzajami niepetnosprawnosci i obstugi prawnej w zakresie prawa autorskiego". Z kolei w
zataczniku nr 24 do Regulaminu pojawiajg sie wymagania kwalifikacyjne dla stanowisk:



autoréw, metodykdéw, redaktoréw, korektorow, Grafikow komputerowych, fotoedytordw,
specjalistow ds. obstugi prawnej, Specjalistow WCAG.

Jednoczesnie, zgodnie z zapisami m.in. w Zatgczniku nr 18, w ramach tworzonych nowych e-
materiatow dydaktycznych muszg sie pojawié takie zasoby jak: filmy, audiobooki i animacje.
Zgodnie natomiast z zatgcznikiem nr 13:

- animacje powinny zawiera¢ m.in. lektora lub sciezke dzwiekowsg,

- audiobooki powinny uwzglednia¢ udziat profesjonalnych lektoréw lub aktoréw lub
uczestnikéw dialogu, a sam audiobook powinien by¢ nagrany w formie stuchowiska,

- filmy powinny uwzglednia¢ udziat profesjonalnych lektoréw,

Wskazany w ramach opisu Kryterium nr 7 jak i zatgcznika nr 24 wykaz personelu, ktéry
powinien zostac¢ ujety w ramach posiadanego zespotu opracowujgcego e-materiaty nie
obejmuje stanowisk, ktére sg konieczne do rzetelnego wykonania ww. zasobow (animacji,
audiobookéw, filméw), na wysokim poziomie jakosci. Zaliczy¢ do nich mozna m.in.
Dzwiekowcow, Montazystow filmoéw i animacji oraz Lektoréw.

Dodatkowo, wskazane bytoby zatrudnienie w ramach personelu projektu takze testeréow
oprogramowania, ktérzy dbaliby o weryfikacje tworzonych e-materiatéw przed ich
udostepnieniem ekspertom ORE.

1. Czy w zwigzku z powyzszym - mozna uwzglednié¢ w budzecie projektu takze osoby
zatrudnione na stanowiskach ktére nie zostaty ujete w zapisach dot. Kryterium dostepu nr 7
jak i zatgcznika nr 24, w szczegdlnosci osoby na stanowisku lektora, dZzwiekowca i montazysty
animacji/filmow oraz testeréw oprogramowania, tak jak to miato miejsce w poprzednim
konkursie dot. tworzenia e-materiatow dydaktycznych (https://ddei3-0-
ctp.trendmicro.com:443/wis/clicktime/v1/query?url=https%3a%2f%2fefs.men.gov.pl%2fwp
%2dcontent%2fuploads%2f2018%2f09%2fzalacznik%5fnr%5f10%5fzestawienie%5fstandardo
w%5fi%5fcen%5fw%5framach%5fkonkursu%2dl1.pdf&umid=1BDD50C8-AD3C-1405-8BD3-
30A6EDOE428F&auth=caedd113f1d863f7d7b1568723e6b667989803db-
268e6851ff0613200985dc40c94d9840163820c7)?

2. Dodatkowo, czy przy okreslaniu stawek wynagrodzen personelu wskazanego we wniosku,
mozna uzasadniac ich wysokos¢ stawkami wskazanymi we wspomnianym powyzej zatgczniku
(https://ddei3-0-
ctp.trendmicro.com:443/wis/clicktime/v1/query?url=https%3a%2f%2fefs.men.gov.pl%2fwp
%2dcontent%2fuploads%2f2018%2f09%2fzalacznik%5fnr%5f10%5fzestawienie%5fstandardo
wW%5fi%5fcen%5fw%5framach%5fkonkursu%2d1.pdf&umid=1BDD50C8-AD3C-1405-8BD3-
30A6EDOE428F&auth=caedd113f1d863f7d7b1568723e6b667989803db-
268e6851ff0613200985dc40c94d9840163820c7)?

Odpowiedz: Wskazany w kryterium nr 7 i zatgczniku nr 24 wykaz personelu to minimum,
ktére musi zapewnié i zaangazowac beneficjent konkursowy do realizacji danego projektu.
Zgodnie z zasadg racjonalnego i efektywnego wydatkowania srodkéow kazdy planowany
wydatek powinien zosta¢ odpowiednio uzasadniony i wynikac z potrzeb realizacji
konkretnego zadania.

Odpowiedz na pytanie 1 - Beneficjent konkursowy ma prawo zatrudni¢ niezbedny do
realizacji danego przedsiewziecia personel projektu, inny niz wymieniony w kryterium nr 7 i
zatgczniku nr 24, w przypadku gdy zatrudnienie wymienionych osdb zostanie odpowiednio
uzasadnione.
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12.

13.

Odpowiedz na pytanie 2 - Beneficjent przy okreslaniu stawek wynagrodzen personelu
wskazanego we wniosku, mozna oszacowac ich wysokos¢ stawkami okreslonymi we
wspomnianym zatgczniku.

Pytanie: Chciatam sie upewni¢, czy wysytka wniosku w SOWA nie wymaga podpisu
elektronicznego?

Typu ePUAP? Sktadamy tylko wersje elektroniczng w SOWA? | — czy dotgczamy
Petnomocnictwo, jesli sktada i oswiadcza Petnomocnik?

Odpowiedz: Wnioski w ramach konkursu nalezy ztozy¢ na obowigzujgcym formularzu,
wytacznie w formie elektronicznej za posrednictwem Systemu Obstugi Wnioskéw
Aplikacyjnych SOWA dostepnego na stronie: (https://www.sowa.efs.gov.pl). Wnioski ztozone
w innej formie nie beda podlegaty ocenie. Ztozenie wniosku o dofinansowanie w SOWA nie
wymaga podpisu elektronicznego, na etapie sktadanie wniosku w SOWA nie sg wymagane
zadne zataczniki.

Ewentualne petnomocnictwa wymagane bedg na etapie podpisywania umowy o
dofinansowanie.

Pytanie: W Regulaminie konkursu na stronie nr 13 jest informacja m.in., iz celem konkursu
jest opracowanie:

Obszar | - edukacja dla bezpieczenstwa, wiedza o spoteczeristwie i historia —fgcznie 633 e-
materiaty, w tym 182 nowe i 451 zaktualizowanych;

(...)

Obszar V muzyka, historia muzyki, plastyka, historia sztuki oraz jezyk tacinski i kultura
antyczna —tacznie 151 nowych e-materiatéw

W zatacznikach 18-23 do regulaminu konkursu sg wykazane wszystkie e-materiaty
dydaktyczne do stworzenie od nowa lub zaktualizowania.

| tak:

W zatgczniku nr 18 (do Obszaru |) jest wykazanych tacznie 602 e-materiatéw , w tym 151
nowych i 451 do zaktualizowania

W zatgczniku nr 22 (do Obszaru V) jest wykazanych tgcznie 139 e-materiatéw, w tym 139
nowych

Z powyzszych informacji wynika rozbieznosc i brak mozliwosci sporzadzenia prawidtowo
whnioskow o dofinansowanie i tym samym budzetu.

Odpowiedz: Liczba e-materiatdw podana w regulaminie konkursu oraz w Wykazach e-
materiatéw dydaktycznych dla Obszaru | oraz Obszaru V- jest taka sama i wynosi:

1. OBSZAR | - edukacja dla bezpieczenstwa, wiedza o spoteczeristwie i historia —tgcznie 633
e-materiaty, w tym 182 nowe i 451 zaktualizowanych:

- liczba nowych, opracowanych e- materiatéw: edukacja dla bezpieczenstwa - 37, wos - 47,
historia - 98 = tacznie 182

- liczba zaktualizowanych e-materiatéw: edukacja dla bezpieczenstwa - 59 , wos - 95, historia
- 297 =tacznie 451

Prosze zwrdéci¢ uwage w tabeli w Zatgczniku nr 18 - Wykaz nowych e-materiatow
dydaktycznych w przypadku przedmiotu - Historia, w kilku pozycjach wskazana jest wieksza
liczba nowych e-materiatéw z danego zakresu tematycznego, np.:

-w poz. 1,32, 52, 54 - wybrany beneficjent bedzie zobowigzany do opracowania po 2 e-
materiaty ze wskazanego obszaru, zgodnie z opisem zamieszczonym w tabeli;

- w poz. od 40 do 44 - po 6 e-materiatéw z danego zakresu;

- W poz. 47 - 3-materiaty.

2. OBSZAR V - muzyka, historia muzyki, plastyka, historia sztuki oraz jezyk facinski i kultura
antyczna —tacznie 151 nowych e-materiatéw:



- liczba nowych e-materiatéw z muzyki - 33

- liczba nowych e-materiatéw z historii muzyki - 11

- liczba nowych e-materiatéw z plastyki - 49

- liczba nowych e-materiatdw z historii sztuki - 12

- liczba nowych e-materiatdw z jezyka facinskiego i kultury antyczne;j - 46.



